
муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение
«Степновскаясредняяобщеобразовательнаяшкола»

ПРИКАЗ

от 10.02.2025 года № 13

Об открытии лагеря
с дневным пребыванием
детей в летний период 2025 года

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618
«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в
Красноярском крае», на основании приказа управления образования
администрации Назаровского района «Об открытии лагерей с дневным
пребыванием детей в летний период 2025 года» от 04.02.2025г № 13,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в МБОУ
«Степновская СОШ» в период с 01.06.2025г по 26.06.2025г.

2. Утвердить следующий количественный состав детей: 137 человек.
3. Утвердить режим работы пришкольного лагеря (приложение 1).
4. Утвердить список работников пришкольного лагеря (приложение 2).
5. Никитину А.А., заместителю директора, обеспечить:
5.1. Своевременную и качественную подготовку лагеря с дневным

пребыванием детей, к приему детей согласно утвержденным санитарным
правилам СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

5.2. Безопасность жизни и здоровья обучающихся, противопожарную
безопасность в общеобразовательном учреждении, а также повышенные
меры безопасности при организации перевозок детей.

6. Антоненко Е.Б., заместителя директора назначить начальником
лагеря.

7 Антоненко Е.Б., начальнику лагеря:
7.1. Сформировать списки детей, которые будут посещать

пришкольный лагерь в срок до 01.05.2025.
7.2. Создать условия для детей и их оздоровления, развития

индивидуальных способностей, нравственного воспитания детей,
посещающих лагерь с дневным пребыванием детей.

7.3. Обеспечить:
7.3.1. Организацию досуга, кружков, секций и других объединений

детей по интересам в период работы лагеря с дневным пребыванием детей.



7.3.2. Реализацию программ лагеря с дневным пребыванием
7.3.3. Проведение инструктажей с сотрудниками лагерей по охране

жизни и здоровья детей, соблюдению техники безопасности на территории
общеобразовательных учреждений и при выходе (выезде) за ее пределы.

8. Спорыхиной Л.Н., заведующей производством обеспечить
полноценное двухразовое горячее питание детей, соблюдение питьевого и
противоэпидемического режима, санитарных норм и правил.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы О.М. Пеллинен



Приложение 1
к приказу от 10.02.2025№ 13

Режим работы пришкольного лагеря

8.30 - 9.00 - Сбор детей, зарядка
9.00 - 9.15 - Утренняя линейка
9.15 - 10.00 - Завтрак
10.00 - 12.00 - Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа
кружков и секций
12.00 - 13.00 - Оздоровительные процедуры
13.00 - 14.00 - Обед
14.00 - 14.30 - Свободное время
14.30 - Уход домой



Приложение 2
к приказу от 10.02.2025№ 13

Список работников пришкольного лагеря

№ Ф.И.О. Должность Примечание
1. Антоненко Елена Борисовна Начальник лагеря
2. Аношкина Ксения Евгеньевна Воспитатель
3. Ахметчина Юлия Сергеевна Воспитатель
4. Бугаева Елена Николаевна Воспитатель
5. Гордейчук Мария Владимировна Воспитатель
6. Заболотникова Евгения Геннадьевна Воспитатель
7. Зеленова Елена Николаевна Воспитатель
8. Мизгильбаева Елена Геннадьевна Воспитатель
9. Митянина Оксана Евгеньевна Воспитатель
10. Мордвинова Юлия Олеговна Воспитатель
11. Орлова Татьяна Викторовна Воспитатель
12. Ситникова Светлана Олеговна Воспитатель
13. Янова Дарья Александровна Воспитатель
14. Прокопьева Ольга Викторовна Мед.сестра
15. Спорыхина Людмила Николаевна Зав.производством
16. Головко Валентина Ивановна Кладовщик
17. Дергунова Марина Анатольевна Повар
18. Еремина Виктория Николаевна Повар
19. Маринкина Юлия Николаевна Повар
20. Панькова Ирина Сергеевна Повар
21. Григоренко Елена Владимировна Подсобная

рабочая
22. Шилик Наталья Викторовна Подсобная

рабочая
23. Шумилина Наталья Юрьевна Подсобная

рабочая
24. Палибина Марина Владимировна Уборщица
25. Захаренко Наталья Михайловна Уборщица
26. Шаренко Татьяна Алексеевна Уборщица


